

چهارشنبه 25 خرداد 14 رجب 15 ژوئن

درگذشت آیت الله میرمحمد صادق مدرس خاتون آبادی در سال 1272 هجری قمری ...

**درگذشت آیت الله میرمحمد صادق مدرس خاتون آبادی در سال 1272 هجری قمری**

آیت الله میرمحمد صادق مدرس خاتون آبادی از دانشمندان علوم اسلامی در سال 1272 هجری قمری در اصفهان وفات یافت. ایشان در فقه عالمی صاحب نظر و برجسته بود و در کنار آن در زمینه های حدیث، تفسیر، کلام و همچنین ریاضی دانش فراوان کسب کرده بود. آیت الله خاتون آبادی عالمی پارسا و زاهد بود و 30 سال در مسجد جامع اصفهان امامت نماز جماعت را به عهده داشت.

عزل و توقیف میرزا حسین خان سپهسالار ملقب به مشیرالدوله از مقام صدرات در سال 1290 هجری قمری میرزا حسین خان سپهسالار ملقب به مشیرالدوله در سال 1290 هجری قمری از مقام صدرات عزل و توقیف شد. مشیرالدوله در سال 1289 هجری قمری در مقام صدراعظمی ایران قرارداد واگذاری امتیاز راه آهن رشت- تهران و تهران- خلیج فارس را با بارون ژولیوس دورویتر امضا کرد. در این قرارداد که مدت آن 70 سال بود امتیاز استخراج معادن ایران به استثنای معادن طلا و نقره، استفاده از منابع جنگلها و تأسیس بانک به دورویتر واگذار شده بود. مشیرالدوله در مقابل واگذاری این امتیازات 50000 هزار لیره انگلیسی دریافت کرد. او بعد از امضای این قرارداد برای آشنا کردن ناصرالدین شاه با موقعیت و اوضاع کشورهای صنعتی غرب شاه قاجار را به سفر اروپا برد. اما روحانیون، علما و مردم مسلمان ایران که از عمق خیانت مشیرالدوله و شاه قاجار آگاه شده بودند؛ به این قرارداد اعتراض و با آن مخالفت کردند. سرانجام ناصرالدین شاه ناچار این قرارداد را لغو کرد و مشیرالدوله را هم از مقام صدرات عزل کرد.

تولد آیت الله شیخ جعفر نقدی در سال 1303 هجری قمری

122 سال پیش در چنین روزی - 14 رجب سال 1303 هجری قمری: آیت الله شیخ جعفر نقدی از دانشمندان علوم اسلامی در عراق متولد شد. ایشان پس از کسب درجه اجتهاد لحظه ای از تحقیق و مطالعه غافل نشد. آیت الله نقدی مدتی هم در زادگاه خود عمارة شهرمیان بغداد و بصره به ارشاد مردم و نشر تعالیم اسلام پرداخت. ایشان همچنین به امور مردم رسیدگی می کرد و مردم اعم از شیعه، سنی و غیرمسلمان به داور و اعتماد داشتند. از آثار آیت الله شیخ جعفر نقدی حاشیه بر #171؛ زبده الاصول و حاشیه بر معالم الاصول» را می توان نام برد.

درگذشت آندره ماری آمپر ریاضیدان و فیزیکدان فرانسوی در سال 1836 میلادی

آندره ماری آمپر ریاضیدان و فیزیکدان فرانسوی پس از 61 سال در سال 1836 میلادی زندگی درگذشت. او عمر خویش را صرف تحقیق و مطالعه علمی کرد و در نهایت موفق به کشف رابطه میان برق و مغناطیس شد. قابل توجه است که واجد شدت جریان برق به نام او آمپر نامگذاری شده است.

انتخاب برلین به پایتختی آلمان در سال 1848 میلادی

برلین شهر تاریخی آلمان در سال 1848 میلادی از سوی بیسمارک صدراعظم این کشور به پایتختی انتخاب شد. انتخاب برلین به عنوان مرکز امپراتوری آلمان بعد از انجام طرح اتحاد نواحی مختلف آلمان صورت گرفت. که طراح اصلی آن بیسمارک بود. بعد از جنگ جهانی دوم برلین به دو بخش غربی و شرقی تقسیم شد. بخش شرقی آن پایتخت آلمان شرقی و قسمت غربی آن یکی از ایالات مهم آلمان غربی گردید. اما در سپتامبر سال 1990 میلادی به دنبال سقوط دیوار برلین زمینه های وحدت دو آلمان فراهم شد و هر دو بخش برلین به صورت یک مرکز واحد، در آلمان متحد درآمد.